



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0039/2021	PREGÃO Nº 0011/2021	29/04/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE CONSUMO E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EVANDRO MARINI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	00330	AMACIANTE 2 LITROS	UN	200,000	SOFT	5,30	1.060,00
I	0001	04	45367	AVENTAL ADULTO DE COZINHA, TECIDO 100% EM ALGODÃO, FAIXA DE COSTURA AJUSTÁVEL PARA PESCOÇO E COSTAS, MATERIAL LAVÁVEL E DURÁVEL, TAMANHO: 60 CM X 77 CM (APROXIMADAMENTE).	UN	20,000	DINIX	12,88	257,60
I	0001	09	03088	CHUPETA, BICO EM SILICONE, ESTERILIZÁVEL	UN	300,000	PEPETA	4,48	1.344,00
I	0001	11	40214	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	500,000	TOTAL PLAST	3,95	1.975,00
I	0001	12	40215	COPO DESCARTÁVEL DE POLIESTIRENO, NÃO TÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 50ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	300,000	TOTAL PLAST	1,94	582,00
I	0001	15	00341	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS	UN	300,000	CANDURA	2,65	795,00
I	0001	16	42420	DESODORIZADOR DE AR 360ML - VÁRIAS FRAGÂNCIAS	UN	100,000	ULTRA FLESCH	8,78	878,00
I	0001	17	00228	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL.	UN	2.000,000	VIDA	1,22	2.440,00
I	0001	21	03082	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, MASTER E ARAME	UN	40,000	GUIRADO	3,98	159,20
I	0001	22	00229	ESCOVA, PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, ESTRUTURA DE MADEIRA E METAL, FORMATO OVALADO OU RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	50,000	CONDOR	1,99	99,50
I	0001	23	00230	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7X11X2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UN	3.000,000	BRILHUS	0,72	2.160,00
I	0001	25	43165	ESPONJA PARA BANHO, EM POLÍMERO, MACIA, ANATÔMICA, COM ESFOLIAÇÃO MODERADA.	UN	800,000	BETTA BANHO	2,18	1.744,00
I	0001	28	40227	LUVA EMBORRACHADA, DE LÁTEX NATURAL, ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, PALMA LISA, INTERIOR LISO E TALCADO, EMBALAGEM COM UM PAR.	UN	150,000	VOLK	3,00	450,00
I	0001	30	40230	PÁ DE LIXO GALVANIZADA GRANDE COM CABO DE MADEIRA DE 60CM.	UN	20,000	DESAFIO	4,68	93,60
I	0001	31	40233	PÁ PARA LIXO SÓLIDO EM POLIPROPILENO COM APROXIMADAMENTE (AXLXP) 6,9X31X20,7CM	UN	20,000	DESAFIO	3,98	79,60
I	0001	33	40396	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 8 ROLOS.	UN	1.500,000	TROPICOS	5,25	7.875,00
I	0001	36	08382	PLÁSTICO FILME DE PVC DE 30 METROS.	UN	20,000	BRICOFLEX	3,64	72,80
I	0001	40	00388	QUEROSENE, EMBALAGEM COM 900 ML	UN	100,000	PETRUZ	10,80	1.080,00
I	0001	43	00245	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, FÓRMULA: ÁCIDO SULTÔNICO, SULFATO DE SÓDIO AMIDO, SILICATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, AGALMATOLITO, ZEOLITO BRANQUEADO, ENSECIAS E CLORANTE, PRINCÍPIO ATIVO: ALGUIL, BENZENIO, SULFATO DE	UN	1.200,000	TIXAN	7,60	9.120,00
I	0001	44	40239	SABÃO GLICERINADO EM BARRA, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200GR CADA.	UN	800,000	GIRANDO SOL	5,35	4.280,00
I	0001	45	40241	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 5	UN	500,000	SUPERLAR	2,17	1.085,00
I	0001	46	40242	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10	UN	200,000	SUPERLAR	1,94	388,00
I	0001	47	40243	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10	UN	400,000	SUPERLAR	1,90	760,00
I	0001	48	40244	SACO PLÁSTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, PACOTE COM 10	UN	600,000	SUPERLAR	2,13	1.278,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	52	06884	VASSOURA DE PALHA (CAIPIRA) SEM CABO EM	UN	400,000		18,80	7.520,00
II	0001	01	40211	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	40,000	DOCESUCAR	13,57	542,80
II	0001	02	40250	BISCOITO ÁGUA E SAL, CONTENDO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS, CONTÉM GLUTEM, 400GR	UN	150,000	PREDILETTO	3,65	547,50
II	0001	03	40251	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR	UN	600,000	NOROESTE	7,95	4.770,00
II	0001	04	40893	CHÁ MATE - 250GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	100,000	YARI	3,10	310,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 53.746,60**

LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	00218	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML,	UN	1.800,000	LIMPS	1,70	3.060,00
I	0001	02	00219	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8º INPM (96ºGL), USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML,	UN	1.000,000	SOL	5,60	5.600,00
I	0001	05	45368	AVENTAL ADULTO, EM MATERIAL IMPERMEAVEL, TAMANHO APROXIMADO 85X60CM.	UN	20,000	APUCARANA	10,50	210,00
I	0001	06	03677	BALDE PLASTICO PRETO, 5 LITROS	UN	30,000	PLAS NEW	6,75	202,50
I	0001	07	12001	BICO DE MAMADEIRA, EM SILICONE ESTERILIZAVEL.	UN	250,000	FLY	4,30	1.075,00
I	0001	08	08378	BOTA DE BORRACHA, PAR COR BRANCA. SOLADO ANTIDERRAPANTE E DE FORRO POLIÉSTER.	UN	50,000	VOLCABRAS	31,50	1.575,00
I	0001	10	40213	CONDICIONADOR INFANTIL PARA CABELOS NORMAIS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 350ML	UN	400,000	TURMA DOS ANJINHOS	7,00	2.800,00
I	0001	13	06871	CREME DENTAL COM 180 GRS	UN	150,000	CLOSE UP	4,15	622,50
I	0001	14	02232	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO	UN	250,000	LIMPS	3,95	987,50
I	0001	18	40217	ESCOVA DE CABELOS TIPO OVAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR OS FIOS, COM PONTAS ARREDONDADAS PARA NÃO MACHUCAR A PELE.	UN	10,000	CONDOR	13,00	130,00
I	0001	19	03087	ESCOVA DE DENTES INFANTIL, COM CERDAS EM NYLON POLIPROPILENO, CABO EM MATERIAL PLASTICO.	UN	150,000	CONDOR	4,50	675,00
I	0001	20	40219	ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA, EM POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 37,40X5,50X10,50CM.	UN	30,000	CONDOR	16,00	480,00
I	0001	24	40222	ESPONJA DE PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	800,000	RELUZ	1,25	1.000,00
I	0001	26	00237	LIMPA ALUMINIO, COMPOSIÇÃO AGUÁ, ALCOOL, ETOXILADO, FRASCO COM 500 ML.	UN	600,000	POLITRIZ	2,15	1.290,00
I	0001	27	00240	LIMPADOR DE USO GERAL-MULTIUSO, 500 ML	UN	1.550,000	UAU	3,45	5.347,50
I	0001	29	03090	MAMADEIRA, 240ML, EM POLICARBONATO CRISTAL, CAPUZ E TAMPA	UN	250,000	FLY	11,25	2.812,50
I	0001	32	44206	PALHA DE AÇO Nº 2 GROSSA, 25G	UN	50,000	ASSOLAN	1,20	60,00
I	0001	34	43168	PENTE PARA CABAELO, EM PLASTICO RESISTENTE, COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.	UN	10,000	CONDOR	3,90	39,00
I	0001	35	40238	PILHA ALCALINA AAA (PALITO), EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	UN	15,000	EVERADY	3,85	57,75
I	0001	37	43170	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL, 15CM DE DIAMETRO, PCTE COM 10 UNID.	UN	50,000	DIVINA MESA	1,25	62,50
I	0001	38	43171	PRATO DE PLASTICO DESCARTÁVEL, 20CM DE DIAMETRO, PCTE COM 10 UNID.	UN	50,000	DIVINA MESA	2,95	147,50
I	0001	39	43172	PRENDEDOR DE ROUPA, EM MADEIRA, EMBALAGEM COM 12 UND.	UN	100,000	GUIRRADO	1,55	155,00



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	41	42146	RODO GRANDE, CORPO EM MADEIRA, BORRACHA REFORÇADA, 02 LÂMINAS, MEDINDO APROX. 40 CM	UN	50,000	CV	8,50	425,00
I	0001	42	06881	RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	100,000	CV	11,50	1.150,00
I	0001	49	40246	SODA CAUSTICA, EMBALAGEM DE 1KG	UN	60,000	BEL	13,50	810,00
I	0001	50	45369	TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100% ALGODÃO, 070X1,40CM, GRAMATURA MINIMA DE 400G/M².	UN	80,000	ARTEX	29,50	2.360,00
I	0001	51	00256	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M X 58 CM	UN	300,000	LIMPS	7,70	2.310,00
I	0001	53	40249	VASSOURA NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UN	250,000	CONDOR	7,60	1.900,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 37.344,25